TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 08 de novembro de 2006 - Nº 210

EXTRATO ADIVITO Nº 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: Ednan Soares Coutinho Moura
Serviços: Assessoria Jurídica
Valor R$ 500,00 (quinhentos reais) mensal e honorários de 10%(dez por cento) s/ valor
recebido em cada ação ajuizada.
Rubrica: 3.1.30.01 – Serviços de Terceiros - PF
Validade: 31/10/2006 à 14/12/2006

 P. P. 4010

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: Estado do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 06.553.481/0001-49, neste ato
representado pelo Senhor JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS, no uso
de suas atribuições, na qualidade de GOVERNADOR;
CONTRATADO: Caixa Econômica Federal – CAIXA, instituição financeira sob a forma
de empresa pública, unipessoal, vinculada ao Ministério da Fazenda, criada pelo Decreto-
Lei n° 759, de 12.08.1969, constituída pelo Decreto n° 66.303, de 06.03.70, alterado pelo
Decreto-Lei n° 1.259, de 19.02.1973, regendo-se pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n°
5.056, de 29 de abril de 2004, publicado no Diário Oficial da União em 30 de abril de 2004 ,
com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, em Brasília-DF, CNPJ n° 00.360.305/
0001-04, doravante denominada CONTRATADA, na qualidade de Agente Financeiro, nos
termos do Contrato de Prestação de Serviços supracitado, neste ato representada pelo
Superintendente de Negócios HERBERT BUENOS AIRES DE CARVALHO;
OBJETO: O presente Contrato tem por finalidade a prestação de serviços técnicos e
operacionais necessários à viabilização de financiamentos para a recuperação de imóveis
privados selecionados e localizados na área de projeto do Município de Oeiras,
conforme o estabelecido no Anexo F do Regulamento Operativo, no âmbito do Programa
de Preservação do Patrimônio Histórico Urbano - MONUMENTA, segundo as
condições ora ajustadas e o pactuado no Contrato de Prestação de Serviços nº 60/
2004, firmado entre o Ministério da Cultura - MinC e a CONTRATADA e no Convênio
nº 042/2004, assinado entre o CONTRATANTE e o MinC.;
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá duração de 60 (meses), a partir da data da sua
assinatura, em conformidade ao artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, podendo ser
prorrogado em até doze meses, segundo o § 4º do referido dispositivo legal.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/09/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº 041/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
FUNDAÇÃO NACIONAL DO HUMOR; OBJETO: Transferência de recursos
financeiros como apoio cultural para realização do 24º Salão Internacional do Humor;
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); Elemento de Despesa: 335043, Fonte de
Recurso: 0100001001, Projeto Atividade: 2062. VIGÊNCIA: A partir da Assinatura até
o transcurso do lapso  temporal de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no
convênio); DATA DE ASSINATURA: 03/11/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE DA FUNDAC

P. P. 4011
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 090/2005
ESPÉCIE: Contrato nº 090/2005 celebrado entre SEDUC/PI e as empresas AGÊNCIA O DIA
LTDA., CENTER GRÁFICA E EDITORA, GRÁFICA SANTO ANTÔNIO, GRÁFICA E
PAPELARIA JOÃO OLIVEIRA, A. J. COMÉRCIO, HALLEY GRÁFICA E EDITORA, B.
LIMA DA SILVA, PIAUIPEL, GRÁFICA ARCO-ÍRIS LTDA., GRÁFICA E EDITORA
IPANEMA, EDITORA E GRÁFICA IMPRIME E GRÁFICA E EDITORA RÊGO – GRAFISET
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto a aquisição
de serviços gráficos em sistema de rodízio, conforme consta da Liberação nº 1300/2005
– CEL/SEAD, Extrato de publicação do D. O. E., do dia 18/08/2005 e Ata de Sessão
Extraordinária – Serviços Gráficos, assim como previsão legal constante do Art. 57, II,
da Lei nº 8.666/93 e em conformidade com o Pregão nº 002/2004 e 006/2005, constante
da CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA– DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de
vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
 Representante Legal da empresa contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇO - SHOPPING N.º 006/2006

Data de Abertura: 14 de novembro de 2006.
Edital: Comparação de Preço - Shopping N.º 006/2006.
Interessada: Secretaria da Educação do Estado do Piauí
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Objeto: contratação de Hotel para hospedagem em apartamentos duplos e/ou triplos,
fornecimento de equipamentos e alimentação (almoço, lanche e jantar), para 92 (noventa e
dois) pessoas que serão qualificadas na metodologia Plano de Desenvolvimento da Escola
– PDE, no Município de Teresina/PI, no período de 27 a 30 de novembro de 2006, objeto da
disseminação das ações FUNDESCOLA/2006, Processo Administrativo nº 0040108-4/2006
Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na Sala
Comissão Permanente de Licitação da Seduc-PI, na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e
F, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina/PI Fone(Fax) 86 3216 3212.
Envelopes de Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 14/11/06.
b) abertura: até às 09:00 (nove) horas do mesmo dia
c) local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação do
Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º.
Andar, nesta Capital.

Teresina (PI), 07 de novembro de 2006.
Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 4013

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

ERRATA Nº 001/06 REF. EXTRATO DE CONTRATO INTERPI Nº 006/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3251/06
OBJETO: Cancelado.
CONTRATADO: Cancelado
VALOR: Cancelado
PRAZO: Cancelado
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, II, da CF/88 e Lei nº 8.745/93 c/c Lei nº 9.849/99 e Alterações.
DATA: Cancelada
ASSINATURAS: Francisco Guedes Alcoforado Filho (Diretor Geral do Interpi)

P. P. 4014

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE ADITIVO
Processo Administrativo Nº 2489/05
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis para Unidade Prisional de
Esperantina e Teresina
Alteração do preço. Manutenção do equilíbrio Econômico-Financeiro.
Contratos de aditivos nº: 014/06 e 026/06
Empresas: Carvalhos e Fernandes Ltda
Outras Informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 2489/05).

Teresina, 06 de novembro de 2006.
Drª Regina Márcia  da Silva Franco

Presidente da Comissão  de Licitação
EXTRATO DE ADITIVO

Processo Administrativo Nº 1646/05
Objeto: Locação de Veículos
Aditivos aos Contratos nº 032/05 no valor R$ 22.350,00 (Vinte e Dois Mil e Trezentos e
Cinqüenta Reais) Contrato nº 033/05 no valor R$ 10.200,00 ( Dez Mil e Duzentos Reais)
Contratantes: Francisco Barbosa da Silva e Transporte Floriano ME
 Outras Informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 1646/05).

Teresina, 06 de novembro de 2006.
Drª Regina Márcia  da Silva Franco

Presidente da Comissão  de Licitação

P. P. 4015
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA TÉCNICA
               TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2006

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA, designada pela Portaria nº 16.09/2006-GS de 10/03/2006, através de
sua presidente, torna público e para conhecimento dos interessados que, após análise
da Proposta Técnica apresentada à Tomada de Preços nº 09/06, foi a mesma considerada
desclassificada por não atender as exigências contidas nos subitens 4.4.3.1 a 4.4.3.3  e
4.7.1 do Edital,  razão pela qual  declara a Licitação fracassada.
                            Teresina (PI), 03 de novembro de 2006.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 4016
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO ACORDO DE COOPERAÇÃO INTERNA Nº 13/2005
Cooperados: CCOM / HEMOPI
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 07 de novembro de 2006.
Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente CPL/CCOM                                                               P. P. 4017